<sup>184</sup> En tête du cinquième parchemin: *Cliti*.

Domini millesimo CCCC° vicesimo secundo - XVIII capones  
 Receptit ibidem a personis in duabus particulis in dicto computo precedenti de  
 anno Domini millesimo quatercentesimo octavo nominatis de servicio per an-  
 num, in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini incipiente currere  
 anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo - IIII capones

*Parrochia Chambave:*

Receptit in dicta parrochia Chambave a personis in tribus particulis in dicto  
 duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo  
 octavo particulariter nominatis et descriptis de redditu per annum, in festo  
 beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo et  
 carnisprevio anno Domini millesimo CCCC° vicesimo secundo

- III capones et quartum unius caponis

Receptit ibidem a personis in una particula in dicto duodecimo computo pre-  
 cedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo nominatis de ser-  
 vicio per annum, in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercente-  
 simo vicesimo primo - I caponem

*Parrochia Varaye:*

Receptit in dicta parrochia Varaye a personis in una particula in dicto duode-  
 cimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo  
 nominatis et decriptis de redditu per annum, in festo beati Michaelis anno  
 Domini millesimo CCCC° XX° primo - dim. caponem

Receptit ibidem a personis in tresdecim particulis in dicto duodecimo computo  
 precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter  
 nominatis et descriptis pro eodem, in festo beati Stephani crastino festi nativi-  
 tatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo [VI] quatercentesimo  
 vicesimo secundo - XII capones II tercia unius caponis

87 Receptit ibidem a personis in quatuor particulis in dicto duodecimo computo  
 precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter  
 nominatis et descriptis de servicio per annum, in festo beati Stephani crastino  
 festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercen-  
 tesimo vicesimo secundo - III capones et dim.

Receptit a Johanne Rava de Visinal dicte parrochie Varaye de servicio per an-  
 num pro certis rebus et possessionibus eidem albergatis, ut in quarto computo  
 precedenti plenius declaratur pro tanto de servicio per annum et pro duobus  
 caponibus de placito<sup>185</sup> quando casus accidit, ut in computo precedenti, et

<sup>185</sup> Dans la marge de gauche : *vide placitum*.

computat de dicto servicio pro termino festi beati Stephani crastino festi nativitatibus Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo  
- I caponem

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in quatuor particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de redditu per annum, in festo beati Stephani crastino festi nativitatibus Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo  
- V capones

*Parrochia de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey a personis in decem novem particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de redditu per annum, in festo beati Stephani crastino nativitatibus Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° vicesimo secundo

- IX capones et dim. tercii et dim. quarti unius caponis

Recepit ibidem a personis in quatuor particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de servicio per annum, in festo beati Stephani crastino festi nativitatibus Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° XX° secundo  
- II capones et dim. et I pernicem

*Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in duabus particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC° octavo particulariter nominatis et descriptis de redditu per annum, in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo  
- I caponem et dim.

Recepit ibidem a personis in octo particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de redditu per annum, in festo beati Stephani crastino festi nativitatibus Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo  
- VIII capones et I pernicem

Recepit ibidem a personis in duabus particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de servicio per annum, in festo beati Stephani crastino festi nativitatibus Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° vicesimo secundo  
- I caponem et I pernicem

Recepit ab Amedeo Ribet habitatore Chambave de reddictu sive censu per annum, ut in secundo [VII] computo precedenti, in quo instrumentum albergamenti eidem propter hoc facti per dictum locumtenentem est copiatum de verbo ad verbum, et computat de dicto reddictu pro termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCC<sup>mo</sup> vicesimo secundo - I caponem

**88** *Placita arrestata*

De duobus caponibus debitis per Petrum Levrier habitatorem terre Cliti, duobus caponibus debitis per Brunodum filium quondam Ottini dou Lo, duobus caponibus debitis per Petrum Voudani de Cheyssillie, duobus caponibus debitis per Johannem Rava de Visinal, duabus pernibus debitis per Dominicum Caramel et duobus caponibus debitis aliunde per Johannem Rava de Visinal de placito arrestato quando casus accidit, videlicet in morte domini et tenementarii;

*Placita non arrestata*

Item de quinque caponibus debitis per Boniffacium filium quondam Vuillelmi de Pleo, duobus caponibus cum dimidio debitis per Johannem Barat habitatorem de Chanlon, uno capone et quarto unius caponis debitis per Marietam filiam quondam Johannis de Del uxorem Martini Brunodi de Selly et Agnesonam sororem ipsius Mariete uxorem Jacobi de Del filii quondam Perrodi de Del et Francesiam earum sororem, et duobus caponibus cum dimidio debitis per Petrum Martineti de Vesant de placito, non arrestato, quando casus accidit, videlicet in morte domini et tenementarii;

Nichil computat quia nulla talia placita obvenerunt ibidem per tempus de quo computat, ut dicit dictus locumtenens et suo asserit iuramento.

Summa:

- LXXII capones III quartos dim. quarti unius caponis et III pernice.  
Venduntur in fine computi.

**Oves et muthones:**

Idem reddit computum ex receptione in dicta castellania de reddictu per annum in festo Omnium Sanctorum anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo in locis et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Sancti Dionisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a personis<sup>186</sup> in duabus particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis

- dim. ovem III quartos et quartum unius quarti ovis

*Parrochia Varaye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye a personis in duabus particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem in eodem anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo - dim. gocionum et dim. ovem

*Parrochia de Tornyon*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in una particula in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> vicesimo primo - quartum unius ovis

De uno ariete debito per mercatores ultramontanos adducentes sua animalia ad alpem de Chinal pro salvagarda quando ibidem veniunt per annum, que alpis dicitur esse heredum domini Ybleti de Challant domini Montis Joveti, et dominus habet gardam, ut dicitur in computo precedenti, ultra quadraginta solidos, de quibus fuit in vicesimo quinto<sup>187</sup> computo precedenti computatum, non computat, quia dicti mercatores ultramontani non fuerunt ibidem nec adduxerunt<sup>188</sup> aliqua animalia ad dictam alpem per tempus de quo computat, ut dicit dictus locumtenens et [VIII] asserit iuramento.

Summa: - I ovis quartus unius ovis et III quartus<sup>189</sup> dimidii et quartus unius quarterii ovis et dimidius gocionus.

Venduntur in fine computi.

**89 [Boc esta]ing:**

Idem reddit computum quod recepit de feris vocatis boc estaing que venantur et capiuntur ibidem, in quibus dominus percipit pro quolibet boc estaing qui capitur in dicta castellania unum cornu et unum quarterium ex anterioribus

<sup>186</sup> Les mots *a personis* sont ajoutés dans l'interligne supérieure avec un signe de rappel.

<sup>187</sup> Première leçon corrigée : *quinque*.

<sup>188</sup> Lire : *adduxerunt*.

<sup>189</sup> Lire: *unius quarti*.

de boc estaing septiennio, ut dicitur in computo precedenti, et uno cornu quantum in computo precedenti nec inde plus habuit, ut dicit et suo asserit iuramento - I quarterium et I cornu boc estaing.

Summa: - I quarterium et I cornu de boc estaing.  
Venduntur in fine computi.

**Pallee et fenum:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de marescalcia per annum circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo in locis et parrochiis infrascriptis:

<Parrochia Sancti Dyonisii:>

Et primo in parrochia Sancti Dionisii a personis in una particula in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis - I fassum feni et I fassum pallearum

[Parro]chia Varaye:

Recepit in dicta parrochia Varaye a personis in quindecim particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo

- VIII fassos quartum unius fassi pallearum  
- et VIII fassos III quartos unius fassi feni.

De decem fassis pallearum de quibus fuit in quarto computo precedenti computatum pro anno Domini millesimo quatercentesimo decimo septimo et aliis pluribus computis precedentibus ab anno Domini millesimo quatercentesimo octavo citra, nichil computat, nec de cetero computabitur occasione in computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo decimo octavo declarata.

Summa: - IX fassi et quartus unius fassi pallearum.  
- et IX fassi feni III quarti unius fassi feni.

Venduntur in fine computi.

**[Casei et] seracei:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per an-

num in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo, videlicet in locis et parrochiis infrascriptis:

*[Apud] Vallem Tornenchiam*

Et primo apud Vallem Tornenchiam a personis in decem septem particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, particulariter nominatis et descriptis - IX quint. XIX lib. caseorum  
- et VI seraceos III quartos unius seracei

*Parrochia de Tornyon*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in duabus particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo CCCC° XX primo - II seraceos

Summa: - IX quint. XIX libre casei  
- et VIII seracei III quarti unius seracei.

Venduntur in fine computi.

## 90 [IX] Vinum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per annum in vindemiis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo, videlicet in locis<sup>190</sup> et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Sancti Dionisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dionisii a personis<sup>191</sup> in quinque particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo nominatis et descriptis - IIII mod. IIII sest. vini

*Parrochia Chambave:*

Recepit in dicta parrochia Chambave a personis in quatuor particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo  
- II mod. VIII sest. et dim. vini

<sup>190</sup> Les mots *in locis* sont ajoutés dans l'interligne supérieure.

<sup>191</sup> Les mots *a personis* sont ajoutés dans l'interligne supérieure.

*[Parrochia Var]aye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye a personis in tribus particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo<sup>192</sup> quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem eisdem anno et termino

- V mod. VII sest. et dim. vini

*[Parrochia de] Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in tribus particulis in dicto quinto computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> vicesimo primo

- XXI sest. vini

Summa, computatis quatuor quarteronis pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus eminis pro uno sestario et duodecim sestariis pro uno modio vini, ut in computo precedenti

- XIII mod. V sest. vini.

Venduntur in fine computi.

**Cera:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> vicesimo primo in locis et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Varaye:*

Et primo apud Varayam a personis in una particula duodecimi computi precedentis de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis

- I lib. cere

*[Apud Vallem] Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in sex particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo

- V lib. cere

*[Parrochia de] Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey a personis in decem particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo

---

<sup>192</sup> Le mot *millesimo* est répété.

octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem eisdem anno et termino  
- XI lib. cere

91 *Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in duabus particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem eisdem anno et termino  
- II lib. cere

*Garde:*

Recepit a domino Guillermo de Balma, priore de Nuns dyocesis Augustensis, de garda perpetua per annum ut in computo precedenti, et computat de dicta garda pro anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo  
- II lib. Cere

Recepit a domino Johanne Bernardi, curato de Tornyon de garda per annum, in qua se posuit ad [X] eius vitam naturalem dumtaxat pro tanto de garda per annum singulis annis solvenda circa festum Omnium Sanctorum, modo plenius contento in quodam publico instrumento, ut asserit in septimo computo precedenti et aliis pluribus computis precedentibus locumtenens castellani ibidem ante ipsum, recepto per Johannem Got de Viviaco notarium sub anno Domini millesimo quatercentesimo primo<sup>193</sup>. Et prout in computo precedenti fuit iniunctum dicto castellano, iterato iniungitur sibi expressius quod dictum instrumentum in suo sequenti computo apportet, modus et tenor ipsius<sup>194</sup> videantur, et si fuerit necesse inseratur. Et computat de dicta garda pro termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo  
- I lib. cere

Recepit a Johanne Saluardi de garda per annum in qua se, uxorem, familiam et bona eiusdem posuit ad eius vitam naturalem dutaxat pro una libra cere de garda, singulis annis solvenda ipso Johanne naturaliter vivente, ut supra, ut per litteram domini receptionis dicte garde et testimonio premissorum, datam Chamberiaci die septima mensis septembris anno Domini millesimo quatercentesimo tercio, cuius tenor in sexto computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> decimo quinto de verbo ad verbum est insertus, et computat de dicta garda pro anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo  
- I lib, cere.

<sup>193</sup> Dans la marge de gauche : *vide*.

<sup>194</sup> Les mots *apportet, modus et tenor ipsius* sont ajoutés dans la marge de droite.

Summa: - XXIII lib. cere.  
Venduntur in fine computi.

## 92 Piper et zinziber:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per annum in festo beati Stephani, crastino nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo in locis et parrochiis infrascriptis:

*[Parrochia] de Anthey:*

Et primo in parrochia de Anthey a personis in duabus particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis - dim. lib. zinziberis

*[Parrochia] de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in una particula dicti duodecimi computi precedentis de anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis de servicio per annum in dicto festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo - dim. lib. zinziberis

*Parrochia Castellionis:*

Recepit in dicta parrochia Castellionis a personis in una particula in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de servicio [XI] per annum eisdem anno et termino - I lib. piperis

*Placita:*

De una libra zinziberis debita de placito sic arrestato quando casus accidit, videlicet in morte domini et tenementarii, ut dicitur in computo precedenti, per heredes Petri de Barel de Berzin et Martinum dicti Petri nepotem, filium condam Johannis fratris dicti Petri, nichil computat quia nichil inde recepit pro eo, quia casus non evenit per tempus de quo computat, ut dicit.

Summa: - I lib. piperis et I lib. zinziberis.  
Venduntur in fine computi.

## Royde sive corvate:

De roydis sive corvatis debitis in dicta castellania per annum per homines in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo

octavo particulariter nominatos speciffice et descriptos in fodendo seu sapan-  
do, ligando et ligozando vineas domini, prout hactenus fuerit assuetum, et ut  
eciam in computo precedenti proxime designato declaratur, nichil computat  
pro anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo, quoniam dicte  
vinee domini fuerunt albergate perpetuo ad reddictum vini, nulleque corvate  
inde redditue fuerunt per dictas personas, ut dicit, et prout in computo prece-  
denti fuit predicto castellano iniunctum, iterato iniungitur sibi ibidem quod  
dictas roydas instet et procuret albergari per debentes easdem utiliori modo  
quo poterit pro domino, taliter quod de ipsis valeat in suo sequenti computo  
computare aut alias sufficienter respondere.

**[Heremandi] actantes [itiner] publica:**

De heremandis domini debentibus in dicta castellania erigere, actare et ref-  
ficere stratas seu vias publicas domini, et quorum heremandorum nomina in  
duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo  
octavo particulariter descripta sunt, nichil computat quia dicte persone dictas  
vias seu stratas publicas domini, mandato dicti castellani, actaverunt per tem-  
pus de quo computat, ut dicit et suo asserit iuramento.

**Ferri equorum:**

De uno ferro equi debito per Richardum et Johannodum de Pleo fratres, filios  
quondam Amedei de Pleo, parrochie Sancti Dionisii, de servicio quando im-  
perator Romanorum transitum facit per Vallem Augustam, ultra duos ferros  
per ipsos debitos de placito sic arrestato quando casus accidit, prout supra, de  
et pro quibus fuit computatum in computo precedenti pro transitu serenissimi  
domini Sigimondi Romanorum regis electi in imperatorem facto per predi-  
ctam vallem de mense junii anno Domini millesimo quatercentesimo decimo  
quarto, nichil computat quia nichil inde recepit pro eo, quia casus non<sup>195</sup> acci-  
dit per tempus de quo computat, ut dicit.

**93 [Denarii] census:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per an-  
num in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesi-  
mo primo, videlicet in locis et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Sancti Dionisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dionisii a personis in tribus particulis in duode-

<sup>195</sup> Le mot *non* est ajouté dans l'interligne supérieure.

cimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, videlicet - XI flor. b. p. ad XXVII  
 Receptit a Martino de Somon dicte parrochie pro eodem in festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo - VIII flor. b. p. ad XXVII

**[XII]** *[Parrochia Ch]ambave:*

Receptit in dicta parrochia Chambave a personis in tribus particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem in festo beati Michaelis anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> vicesimo primo, ut in computo precedenti - XI flor. b. p. ad XXVII

Receptit ibidem a personis in una particula in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem in festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo - III flor. et dim. b. p. ad XXXI

*Parrochia Varaye:*

Receptit in dicta parrochia Varaye a personis in duabus particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem in festo beati Michaelis<sup>196</sup> anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo - V flor. b. p. ad XXVII  
 - et VIII flor. b. p. veteres ad XXXI

*Parrochia de Anthey:*

Receptit in dicta parrochia de Anthey a personis in quinque particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo - XIII flor. et dim. b. p. ad XXVII

Summa: - XLIX flor. et dim. b. p. ad XXVII  
 - et XI flor. et dim. b. p. ad XXXI.

**[Servicia] beati Stephani :**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de servicio per an-

<sup>196</sup> Les mots *pro eodem in festo beati Michaelis* sont ajoutés dans la marge de droite.

num in festo beati Stephani prothomartiris crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo, in locis et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Sancti Dionisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dionisii a personis in septuaginta una particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, videlicet

- LVIII sol. Vien. curs.
- item XIX lib. V sol. VI den. mon. ad XX per XXX
- item quartum unius flor. b. p. ad XXVII
- et V flor. b. p. ad XXXI.

94 *Parrochia Chambave*

Recepit in dicta parrochia Chambave a personis in quindecim particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem eisdem anno et termino

- LXX sol. mon. ad XX per XXX
- et dim. flor. b. p. ad XXVII

*[Parrochia] Varaye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye a personis in ducentis particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo

- XXXIII lib. XIII sol. XI den. ad XX per XXX
- item quartum unius flor. b. p. ad XXVII
- et III flor. b. p. veteres ad XX per XXXI

*Apud Vallem Tornenchiam*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in tercentum decem octo particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem eisdem anno et termino proxime dictis

- IIII<sup>xx</sup> lib. I sol. I den. I tercium unius den. ad XX per XXX
- [XIII] - item I flor. ad XX per XV den. grossos
- et VII flor. et VI<sup>tum</sup> unius flor. b. p. ad XX per [XXXI]

*[Par]rochia de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey a personis in ducentis quaterviginti duabus particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem eisdem anno et termino - LV lib. X sol. IX den. ob. ad XX<sup>ti</sup> per XXX  
- et X flor. b. p. ad XX per XXXI

*[Parrochia de Tor]nyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis particulariter nominatis et descriptis in ducentis viginti sex particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo<sup>197</sup>  
- LX sol. mon. curs.  
- item LI lib. IX sol. et tercium unius den. ad XX per XXX  
- et XVII flor. b. p. ad XX per XXXI.

Et prout in computo precedenti fuit dicto castellano iniunctum, iterato iniungitur eidem expressius quod manifestari et recognosci faciat et procuret in manibus alicuius notarii vel clerici curie dicti loci tres denarios servicii debitos per Johannem Cuay parrochie de Tornyon; item sexdecim denarios servicii debitos per Danisodum de Colar de Tornyon; item et unum florenum boni ponderis ad XXXI solidos monete cursibilis Auguste, debitum per heredes et bona tenentes Michaelis de Septimian de servicio unacum placito eorundem, taliter quod de ipsis fidem faciat in computo sequenti sine deffectu quocumque.

**95** *[Apud Ca]stellionem et Pontesium:*

Recepit apud Castellionem et Pontesium a personis in viginti tribus particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo. Et prout in computo precedenti fuit iniunctum iterato dicto castellano, iterato iniungitur sibi expressius quod manifestari faciat et procuret in manibus quibus supra octo solidos et sex denarios in quantitate subscripta, inclusos debitos per Boniffacium Magistre pro certis rebus existentibus in parrochiis Varaye et Sancti

<sup>197</sup> Effacé: *primo*.

Dyonisii, una cum placito inde debito, taliter quod de eodem manifesto fidem faciat in suo computo sequenti - IIII lib. I sol. I den. ad XX per XXX  
- et II flor. b. p. veteres ad XX per XXXI

Recepit a personis in duabus particulis dicti duodecimi computi precedentis de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de servicio per annum, eisdem anno et termino, ut in computo precedenti, inclusis octo denariis servicii debitis per Johannem Trucheti de Pluri quam fuerit computatum in computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo ex eo, quia per tenorem albergamenti inferius designati idem Johannes debet duodecim denarios servicii, et<sup>198</sup> in eodem computo non fuit computatum nisi de quatuor, prout in computo precedenti plenius declaratur - XVI den. ad XX per XXX

Recepit a personis in duabus particulis undecimi computi precedentis de anno Domini millesimo quatercentesimo nono et quatercentesimo decimo particulariter nominatis et descriptis de servicio per annum in dicto festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo - XII den.

Recepit a personis in octo particulis computi precedentis de anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> decimo sexto particulariter nominatis et descriptis de servicio per annum, cum placitis debitis quando casus accidit ut in eodem computo declaratur, in festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo [XIII] quatercentesimo vicesimo secundo, deductis et perpetuo pro deductis habeantur duobus denariis servicii, causis in computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo decimo octavo contentis et descriptis, et prout in computo precedenti fuit iniunctum dicto castellano,<sup>199</sup> iterato iniungitur sibi quod in computo sequenti apporet infallibiliter instrumentum albergamenti facti per dictum castellanum Bonifacio Boyssoneti pro uno denario servicii, seu notam eiusdem manu notarii signatam, ut modus et tenor eiusdem in eodem sequenti computo videantur et quantum fuerit necesse in eodem inseratur - VIII den. mon. curs.

- et XII sol. X den. mon. ad XX per XXX

- 96 Et prout in computo precedenti dicto castellano fuit iniunctum, iterato iniungitur castellano sibi expressius de mandato supradictorum magistrorum et auditorum computorum domini quod in suo sequenti computo infallibiliter apporet instrumenta que sequuntur, seu notas eorundem manu notarii signatas: et primo instrumentum albergamenti facti Peroneto de Cresto de quodam

<sup>198</sup> Effacé: *ut*.

<sup>199</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

novalio pro quatuor denariis servicii,<sup>200</sup> item instrumentum albergamenti facti Petro Nigre de quodam novalio pro octo denariis servicii; item instrumentum albergamenti, facti per locumtenentem ante ipsum, Petro Voudani de tercia parte bonorum quondam Martini Lancy sub certo annuo servicio, quod in duodecimo computo precedenti nec eiam in presenti sciverant declarare castellanus ibidem ante ipsum nec eiam modernus locuuntur; item et instrumentum albergamenti facti de tercia parte eorundem bonorum Martini Lancy quondam Petro Vigerii sub certo annuo servicio, quod declarare nescit dictus locumtenens, nec eiam scivit declarare castellanus ibidem ante ipsum in computis precedentibus, ut modus, tenores et effectus eorundem instrumentorum videantur et quantum fuerit necesse inseratur et placita eorundem designentur sine deffectu quocumque.

Recepit ibidem a personis in tribus particulis computi precedentis de anno Domini millesimo quatercentesimo decimo septimo particulariter nominatis et descriptis de servicio per annum eisdem anno et termino quibus supra, et prout in computo precedenti fuit iniunctum dicto castellano, iterato iniungitur eidem quod in computo suo sequenti apportet infallibiliter instrumenta que sequuntur, seu notas eorundem manu notarii signatas, ut modus, tenor et effectus eorundem videantur et si fuerit necesse pro domino inserantur: et primo instrumentum albergamenti facti per dictum locumtenentem Michalieto et Johanni de Peroto de Varaya de quodam novallio pro quatuor denariis monete servicii annualis; item et instrumentum albergamenti sive laudimii facti per dictum locumtenentem Johanni Saluardi<sup>201</sup> notarii de certis rebus per eundem Johannem emptis a Domini octo eidem laudatis pro sex denariis monete cursibilis Auguste de augmento servicii

- VI den. mon. curs. Auguste  
- et V den. mon. ad XX per XXX

Recepit a Boniffacio Boyssoneti de servicio per annum pro certis rebus eidem albergatis per dictum locumtenentem pro tanto de servicio per annum, ut in tercio computo precedenti, in quo instrumentum [XV] dicti albergamenti est de verbo ad verbum copiatum, et computat de dicto servicio pro termino festi beati Stephani crastino nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo et pro duobus denariis de placito

- I den. ad XX per XXX

Recepit a Jaquemeto de Vinea Nova de servicio per annum pro quodam novallio eidem per dictum locumtenentem albergato pro tanto de servicio per annum, ut in computo precedenti, dicto castellano fuit iniunctum, iterato iniungitur sibi quod in computo sequenti apportet instrumentum dicti alber-

<sup>200</sup> Effacé : *instr.*

<sup>201</sup> Effacé. *Salardi.*

- gamenti seu notam eiusdem, manu notarii signatam, ut modus, tenor et effectus eiusdem videantur, et si fuerit necesse inseratur; et computat de dicto servicio pro dictis anno et termino - VIII den. dicte mon.
- Recepit a Petro, filio quondam Brunodi Myaczot, et Jaquemino eius fratre de servicio per annum pro certis rebus eisdem per dictum locumtenentem albergatis, ut in tercio computo precedenti, in quo instrumentum predicti albergamenti est copiatum de verbo ad verbum pro tanto de servicio per annum, et computat de dicto servicio pro supradictis anno et termino - VI den. dicte mon.
- 97 Recepit a Perrodo de Bexival de servicio per annum pro quodam novallio eidem Perrodo per dictum locumtenentem albergato pro tanto de servicio per annum, ut in computo precedenti, in quo fuit sibi iniunctum quod instrumentum dicti albergamenti in presenti apportaret seu notam eiusdem, manu notarii signatam, ut modus et effectus eiusdem videantur, quod minime fecit, quapropter sic sibi similis iniunctio que supra, et computat de dicto servicio pro supradictis anno et termino - VI den. dicte mon.
- Recepit a Martino de Bexival de servicio per annum pro quodam novallio eidem per dictum locumtenentem nomine domini albergato pro tanto de servicio per annum, ut in computo precedenti eisdem anno et termino quibus supra, et prout in computo precedenti fuit iniunctum dicto castellano,<sup>202</sup> iterato iniungitur sibi quod in computo sequenti apportet instrumentum dicti albergamenti - VIII den. eorundem
- Recepit a Petro Myaczot de Varaya pro quodam novallio per dictum locumtenentem eidem Petro nomine domini albergato pro duobus denariis servicii monete servitorum solvendorum termino consueto, ut in computo precedenti fuit iniunctum<sup>203</sup> quod instrumentum dicti albergamenti seu notam eiusdem apportet in suo sequenti computo manu notarii signatam, ut modus, tenor et effectus eiusdem videantur et si fuerit necesse pro domino inserantur, et computat pro termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo - II den. dicte mon.
- Recepit a Petro filio Andreveti Janelli et Aymoneto de Bexival de servicio per annum pro quodam novallio eisdem per dictum castellanum albergato pro tanto de servicio per annum, ut in computo precedenti; et computat de dicto servicio pro supradictis anno et termino et fit eidem castellano similis iniunctio que supra<sup>204</sup> apportandi instrumentum dicti albergamenti - VIII den. dicte mon.

<sup>202</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>203</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>204</sup> Effacé: *alb*.

Recepit a Dominico de Oleres de Varaya de servicio per annum pro licencia sibi data per dictum locumtenentem faciendi et construendi de novo in suo prato unum molendinum, pro tanto de servicio per annum, prout in computo precedenti, et computat pro supradictis anno et termino, et prout in dicto computo precedenti fuit iniunctum sibi quod in computo [XVI] sequenti apportet instrumentum dicti albergamenti - XII den. dicte mon.

Recepit a Johanne Saluardi notario de servicio per annum pro quodam novallio eidem per dictum locumtenentem albergato pro tanto, ut in computo precedenti, et computat pro supradictis anno et termino, et sic sibi similis iniunctio que supra - VI den. dicte mon.

Recepit a Theodollo de Vexenal de servicio per annum pro quodam novallio eidem per dictum locumtenentem nomine domini albergato pro tanto de servicio per annum, et computat de dicto servicio pro supradictis anno et termino, et sic sibi similis iniunctio que supra apportandi instrumentum dicti albergamenti seu notam eiusdem notarii signatam - VI den. dicte mon.

- 98 Recepit a Martino de Vexenal et Amedeo de Freant de servicio per annum pro quodam novallio sito loco dicto in Cleva Pontessana<sup>205</sup> cum suis etc. eisdem per dictum vicecastellanum nomine domini albergato, videlicet dicto Martino pro tercia parte et dicto Amedeo de Freant pro aliis duabus particulis pro tanto de servicio per annum per eosdem annualiter solvendi in festo beati Stephani et pro decem denariis de placito sic arrestato quando casus accidit,<sup>206</sup> ut in computo precedenti, in quo copia instrumenti dicti albergamenti dictus locumtenens reddidit pro termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° XX secundo - V den. dicte mon.

Recepit a Joh[ann]e filio [condam Petri]<sup>207</sup> Voudani de servicio per annum pro quodam novallio eidem per dictum locumtenentem nomine domini albergato pro tanto de servicio per annum, solvendo ut supra, et computat de dicto servicio pro supradictis anno et termino, et sic eidem castellano similis iniunctio que supra - II den. dicte mon.

Recepit a Martino filio Bonini de Pescyn de servicio per annum pro quodam novallio dicto Martino albergato per dictum locumtenentem nomine domini pro tanto de servicio per annum, solvendo ut supra, et computat de dicto servicio pro supradictis anno et termino, et sic sibi similis iniunctio quo supra - XII den. dicte mon.

<sup>205</sup> Lire *Pontesana*.

<sup>206</sup> Dans la marge de gauche: *vide placitum*.

<sup>207</sup> Le texte est presque illisible à cause du mauvais état de conservation du parchemin.

Recepit a Vuillelmo filio Jacobi Nigri de Varay de servicio per annum pro quodam novallio eidem Vuillelmo per dictum locumtenentem nomine domini albergato pro tanto de servicio per annum, solvendo ut supra, et computat de dicto servicio pro supradictis anno et termino, et sic sibi similis iniunctio quo supra, videlicet - IIII den. dicte mon.

Recepit a Johanne Doreto de Varay de servicio per dictum vicecastellanum nomine domini augmentato in et super bonis et rebus dicto Johanni in dotem seu nomine dotis uxoris sue donatis et concessis per Janinum de Charrery patrem dicte eius uxoris, pro tanto de augmento servicii per annum et pro dictis rebus et bonis domino debitis et solvi consueto et ut in computo precedenti, et computat de dicto servicio augmentato pro supradictis anno et termino, et sic eidem castellano similis iniunctio quo supra - II den. dicte mon.

Recepit a Johanne et Petro Boret de servicio per annum pro quodam novallio eidem Johanni et Petro predictum locumtenentem nomine domini albergato pro tanto de servicio per annum, solvendo termino quo supra, ut in computo precedenti, [XVII] et computat de dicto servicio pro supradictis anno et termino, et prout in computo precedenti dicto castellano fuit iniunctum,<sup>208</sup> iterato iniungitur sibi quod in suo sequenti computo apportet instrumentum dicti albergamenti seu notam ipsius manu notarii signatam,<sup>209</sup> ut modus, tenor et effectus ipsius videantur et si fuerit necesse in eodem inserantur

- XII den. ad XX per XXX

*Novus redditus:*

Recepit a domino Guillelmo rectore ecclesie parrochialis Sancti Dionisii de novo servicio per annum augmentato per ipsum in et super quadam peciola prati eidem venditam<sup>210</sup> per Martinodum de Somont terre Cliti in laudimio eidem facto per dictum locumtenentem nomine domini, ut dicit dictus locumtenens, et iniungitur sibi de mandato supradictorum magistrorum computorum domini quod in computo sequenti apportet infallibiliter notam instrumenti laudemii et augmenti dicti servicii supradicti manu notarii signatam,<sup>211</sup> ut modus, tenor et effectus eiusdem in eodem sequenti computo videantur et placitum, si quod debeantur designentur et computat de dicto novo servicio pro termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° vicesimo secundo - I den. ad XX per XXX.

<sup>208</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>209</sup> Effacé: le mot *manu* répété.

<sup>210</sup> Lire: *vendita*.

<sup>211</sup> Effacé: le mot *manu* répété.

**[Taille] sive collecte [in festo] beati Michaelis:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de taillis sive collectis per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo, in locis et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Sancti Dionisii:*

Et primo parrochia Sancti Dyonisii a personis in quatuordecim particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis ut in computo precedenti

- IIII lib. VIII den. mon. curs.

*Parrochia Chambave:*

Recepit in dicta parrochia Chambave a personis in tribus particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> vicesimo primo

- XVIII sol. mon. curs.

*Parrochia Varaye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye a personis in quinquaginta quinque particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo ut in computo precedenti

- XXX lib. IIII sol. III den.

- et dim. flor. b. p. ad Xx

**100** *[Apud] Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in septuaginta octo particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo quatercentesimo primo ut in computo precedenti

- XXX lib. II sol. X den. ob. dicte mon.

*[Parrochia] de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey a personis in triginta septem particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem eisdem anno et termino

- XXII lib. VII sol. X den. mon.

*Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in sexaginta septem particu-

lis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo

- XXVI lib. XIII sol. VI den.

Summa:

- CXIII lib. VII sol. I den. mon. curs.

- et dim. flor. b. p. ad XIII.

**Taille sive collecte in festo beati Egidii:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania, videlicet in parrochia Varaye, de taillis sive collectis per annum in festo beati Egidii anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo, videlicet a personis in quatuor particulis in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis

- IX sol. V den. ob. mon. curs.

Summa:

- IX sol. V den. ob. mon. curs.

**Sufferte fidelitatum:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de suffertis fidelitatum per annum in festo beati Stephani yemalis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo [XIX] in locis et parrochiis infrascriptis, pro quibus fidelitatum suffertis solvuntur annualiter pro qualibet quinque solidi monete cursibilis Auguste de sufferta, ut dicitur in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, inclusis tamen in quantitibus subscriptis sexaginta quatuor solidis monete cursibilis debitis pro suffertis tresdecim fidelitatum debitarum per certas personas in dicto duodecimo computo precedenti, donec ipsas reddiderint aut ipsas velle reddere se presentaverint:

*Parrochia Sancti Dionisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a personis in quatuor particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis ut in computo precedenti

- XX sol. mon. curs.

*Parrochia Chambave:*

Recepit in dicta parrochia Chambave a Petro Perret habitatore dicti loci pro sufferta unius fidelitatis per ipsum debite donec ipsam reddiderit ut in duode-

cimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo in dicto festo beati Stephani yemalis, anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo - V sol. mon. curs.

**101** [*Parrochia*] *Varaye*:

Recepit in dicta parrochia Varaye a personis in quinque particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem eisdem anno et termino ut in computo precedenti - XXI sol. VI den. mon.

[*Apud Vall[em] Tornenchiam:*]

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in quadraginta tribus particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem eisdem anno et termino, deductis de eisdem quinque solidis monete cursibilis Auguste debitibus per Petrum, filium quondam Johannis Andrevodi de Crista pro sufferta unius fidelitatis debita per ipsum donec ipsam reddiderit aut se ipsam velle reddere presentaverit, prout in computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo plenius declaratur ubi de presentatione inde de dicta fidelitate facta fidem fecit quodam publico instrumento inde ibidem reddicto et designato - VIII lib. XV sol. mon. curs.

*Parrochia de Anthey*:

Recepit in dicta parrochia de Anthey a personis in quindecim particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo - LXXVIII sol. IIII den.

*Parrochia de Tornyon*:

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in viginti tribus particulis in eodem duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem eisdem anno et termino - CXII sol. VI den.

Recepit ab heredibus Jaquemini de [XX] Teysalaz alias Gignyan quondam debentibus domino unam fidelitatem ligiam quam dictus Jaqueminus prestiterat domino ut in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, videlicet pro sufferta dicte fidelitatis per dictum Jaqueminum debite donec eandem dicti heredes reddiderint ut supra

declaratur, ut in computo precedenti, et computat pro termino festi beati Stephani anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo

- V sol. dicte mon.

De aliis fidelitatum suffertis domino in dicta castellania, debitis per personas ipsas fidelitates debentes ad rationem quinque solidorum pro sufferta cuiuslibet fidelitatum earundem per annum dum ipse tales persone cessarent ipsas fidelitates domino prestare, ultra fidelitatum suffertas de quibus supra computat, nichil computat quia nichil inde recepit nulleque alie sufferte fidelitatum evenerunt ibidem per tempus de quo computat, ut dicit, quam hee de quibus supra et infra computat et quia dicte persone ipsas fidelitates domino prestiterunt, videlicet in in<sup>216</sup> parrochia Sancti Dyonisii quindecim persone in duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominate; item tres persone parrochie Chambave particulariter nominate in eodem duodecimo computo precedenti; item triginta una persone parrochie Varaye in eodem duodecimo computo precedenti nominate et descripte particulariter; item triginta<sup>217</sup> persone de Valle Tornenchia in dicto duodecimo computo precedenti particulariter nominate; item triginta quinque persone parrochie de Anthey in dicto duodecimo computo precedenti particulariter nominate; item et quadraginta quatuor persone parrochie de Tornyon in dicto duodecimo computo precedenti particulariter nominate; quequidem fidelitates per predictas personas prestite ascendunt ad centum et quinquaginta octo fidelitates prestitas, de quibus fidelitatum prestacionibus constare dicitur manifestis seu recognicionibus ipsarum receptis per Johannem Casei commissarium extentorum domini in dicto duodecimo computo predicto reddito.

- 102** Recepit ab Anthonio filio quondam Aymoneti de Valjuraz debente domino unam fidelitatem ligiam quam dictus Aymonetus domino prestiterat ut in computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, videlicet pro sufferta dicte fidelitatis per dictum Anthonium debite donec ipsam reddiderit aut ipsam velle reddere se presentaverit, et computat de dicta sufferta pro termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo - V sol. dicte mon. Recepit ab Martino de Gasparde de Lousanchia<sup>218</sup> pro sufferta unius fidelitatis domino debite et recognite per dictum Garspardum eius patrem ut in computo precedenti proxime designato, donec idem Martinus eandem fidelitatem

<sup>216</sup> Sic.

<sup>217</sup> Le mot *triginta* est écrit dans l'interligne supérieure.

<sup>218</sup> Lire *Losanchia*.

prestiterit ut supra declaratur, et computat de dicta sufferta pro supradictis anno et termino - V sol.

Recepit ab Aymone Guerra de Valletornenchia pro sufferta unius fidelitatis ligie domino per eius quondam patrem domino ut in computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo recognite donec ipsam [XXI] reddiderit ut supra, et computat de dicta sufferta pro supradictis anno et termino - V sol.

Recepit ab Anthonio filio quondam Boniffacii Boclerii pro sufferta unius fidelitatis ligiam per dictum Boniffacium quondam domino debite et recognite ut in computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo donec idem Anthonius dictam fidelitatem reddiderit aut se velle reddere presentaverit prout supra, et computat de dicta sufferta pro supradictis anno et termino - V sol. dicte mon.

Recepit ab heredibus Johannis Reynet de Valletornenchia pro sufferta unius fidelitatis domino debite per eorum quondam patrem et domino recognite, ut in computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo continetur, donec ipsam reddiderint dicti heredes prout supra declaratur, et computat de dicta sufferta pro predictis anno et termino - V sol.

Recepit ab heredibus Anthonii Valet de Valletornenchia pro sufferta unius fidelitatis per dictum quondam Anthonium domino debite et, ut in computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo recognite, donec ipsam reddiderit ut supra declaratur, et computat de dicta sufferta pro supradictis anno et termino - V sol.

Recepit ab heredibus Aymonis dou Lo parrochie de Anthey pro sufferta unius fidelitatis per dictum Aymonem quondam debite et recognite, ut in computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo, donec ipsam dicti heredes reddiderint aut ipsam se velle reddere presentaverint prout supra declaratur, et computat de dicta sufferta pro supradictis anno et termino - V sol.

Recepit a Johanne filio quondam Anthonii pro sufferta unius fidelitatis per dictum Anthonium quondam debite domino et recognite, ut in dicto computo de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, donec ipsam reddiderit ipse Johannes aut ipsam se velle reddere presentaverit prout supra declaratur, et computat de dicta sufferta pro supradictis anno et termino - V sol.

Recepit a Petro Cantellin parrochie Varaye pro sufferta unius fidelitatis per patrem dicti quondam Petri domino debite et recognite, ut in computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, donec ipsam reddiderit idem Petrus aut ipsam velle reddere se presentaverit prout supra declaratur, et computat de dicta nova sufferta pro supradictis anno et termino - V sol.

- Recepit a Johanne filio quondam Petri de Pallu pro sufferta unius fidelitatis per dictum patrem quondam debite domino et recognite, ut in computo de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, donec ipsam reddiderit idem Johannes aut ipsam velle reddere presentaverit prout supra declaratur,<sup>219</sup> et computat pro supradictis anno et termino - V sol.
- 103** Recepit a Gallo filio quondam Martini Grossi Brunodi de parrochia Tornyonis pro sufferta unius fidelitatis per dictum condam Martinum Grossi Brunodi domino debite et recognite, ut in computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC° octavo, donec ipsam reddiderit idem Martinus aut ipsam velle reddere se presentaverit prout supra declaratur, et computat [XXII] pro supradictis anno et termino - V sol.

Summa: - XXIII lib. XII sol. III den.

**Auxilia:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de auxillio per annum in locis et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Varaye:*

Et primo in parrochia Varaye ab Aymonodo Carabel de Charrery in prima particula presentis tituli duodecimi computi precedentis de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo nominato pro eodem in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo - VII sol. mon. curs.

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in duabus particulis in dicto duodecimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC° octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem auxillio in festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° vicesimo secundo - V sol. III den.

*[Parrochia] de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey a personis in una particula dicti duodecimi computi precedentis de anno Domini millesimo CCCC° octavo nominatis, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° vicesimo secundo - II sol.

<sup>219</sup> Les mots *supra declaratur* sont ajoutés dans la marge de droite.

Summa: - XIII sol. III den. mon. curs.

**Servicia debita quando imperator Romanus facit transitum per Vallem Augustam:**

De undecim denariis, tercio unius denarii et XII<sup>o</sup> XII<sup>e</sup> partis unius denarii monete ad XX per XXX debitis domino per personas nominatas particulariter et descriptas in decem octo particulis computi precedentis de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> decimo quarto de servicio quando imperator Romanus facit transitum per Vallem Augustam, de quibus fuit computatum in dicto computo precedenti proxime designato pro transitu serenissimi principis domini Sigismundi, Romanorum regis facto ibidem de mense julli anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quarto, nichil computat quia nichil inde recepit, pro quia casus non evenit per tempus de quo computat, ut dicit.

**104 Servicia debita pro nova milicia, pro carcere, pro incendio ignis, pro filiabus et sororibus domini maritandis:**

De quinque solidis Viennensibus ad XX per XXX, debitis domino de auxillio in quatuor casibus, videlicet pro nova milicia domini, pro carcere, pro incendio ignis et pro filiabus et sororibus domini maritandis quando alter ipsorum casuum accideris, termino beati Stephani yemalis per Johannem Charles, habitatorem Castellionis; item et de quinque solidis Viennensibus<sup>220</sup> eorundem, debitis de auxillio in tribus casibus, videlicet in incendio ignis, carcere, filiabus et sororibus domini maritandis, per Andream et Petrum, filios quondam Johannis filii quondam Petri de Anthey, quando alter ipsorum trium casuum acciderit; nichil computat quia nichil inde recepit per tempus de quo computat, ut dicit et suo asserit iuramento.

**[Fir]me:**

Idem reddit computum quod recepit a Johanne Leporarii pro firma mistralie<sup>221</sup> de Cly unius anni, finiti die prima mensis marcii anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo, per firmam sibi datam per Johannem Tornerii dudum locumtenentem dicti castellani ad ipsius Johannis vitam naturalem dumtaxat, et pro quatuor florenis auri boni ponderis singulis annis solvendis per eundem Johannem de firma in manibus dicti castellani Cliti presentis et futuri, et per dominum confirmatam dicto Johanni Leporarii ad vitam

<sup>220</sup> Effacé : *eodem*.

<sup>221</sup> Le mot *mistralie* est ajouté dans la marge de droite.

ipsius pro firma predictorum quatuor florenorum<sup>222</sup> boni ponderis annualium solvendorum ut [XXIII] supra, ut per copiam instrumenti tradicionis et concessionis per dictum castellanum facte dicto Johanni in computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quinto, cum copia littere domini confirmacionis per dominum facte dicto Johanni de eadem firma redditus et designatis - IIII flor. b. p. Jan.

Recepit a Johanne Saluardi notario pro firma papirorum curie de Cly unius anni finiti in festo Omnium Sanctorum anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo per firmam sibi datam per dictum locumtenentem pro anno pro tanto tamquam plus offerenti, nec inde plus habere potuit quia, licet dictam firmam pluries locis, modis temporibusque debitis et consuetis cridari fecit, at tamen nullum alium invenire potuit qui de dicta firma plus neque tantum se daturum presentavit, ut dicit et suo asserit iuramento,<sup>223</sup> nichilominus tamen iniungitur sibi quod dictam firmam et alias infrascriptas pluries locis, modis temporibusque debitis et consuetis cridari faciat et plus offerentibus tradat easdem, taliter quod de ipsis valeat in suo sequenti computo utilius pro domino computare et de cridis et diligentia inde super hoc fiendis per instrumenta publica sufficienter informare sine deffectu quocumque

- I flor. b. p. ad XXVII

Recepit de et pro exitu leyde nundinarum tenutarum apud Anthey in festo beati Galli circa et post festum beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo, nec inde plus recepit, ut dicit et suo asserit iuramento dictus locumtenens, et repondet minus<sup>224</sup> quam in computo et computis precedentibus de viginti tribus solidis sex denariis monete,<sup>225</sup> et fit sibi similis iniunctio<sup>226</sup> que supra - V sol. VI den. mon. curs.

**105** Recepit de et pro exitu leyde seu mercati nundinarum tenutarum ibidem in festo beati Urbani, de mense maii anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo, nec inde plus recepit, ut dicit et suo asserit iuramento dictus locumtenens, et fit sibi similis iniunctio que supra

- XLIX sol. VI den. mon. curs.

De exitu leyde nundinarum tenutarum apud Chambavam in mense octobris anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo, nichil computat

<sup>222</sup> Le mot *florenorum* est ajouté dans la marge de droite avec un signe de rappel.

<sup>223</sup> La phrase *ut dicit et suo asserit iuramento* est ajoutée dans la marge de droite.

<sup>224</sup> Le mot *minus* est ajouté dans la marge de droite.

<sup>225</sup> Les mots de *viginti tribus solidis sex denariis monete* sont ajoutés dans la marge de droite.

<sup>226</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

quia nichil inde recepit pro dicto exitu per dictum tempus de quo computat ut supra, de quo exitu fuit computatum in computo precedenti pro anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto de quinque solidis monete, et fit eidem castellano similis iniunctio que supra.